
Joarir

ZARZĄDZENIE Nr /? .£ /2 0 2 4  

BURMISTRZA SOKÓŁKI

z dnia Ąj..grudnia 2024 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań gminy 
Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z 
zakresu przeciwdziałania narkomanii w latach 2025-2027

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. t.j. z 2024 r. poz. 1491); Uchwały Nr VIII/44/2024 Rady Miejskiej w Sokółce z 
dnia 29 października 2024 roku w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 
2025 rok (Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2024 r. poz. 4859), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii w latach 2025-2027 na zadanie:

- Udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie-objęcie 
dzieci i młodzieży działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi i edukacyjnymi 
realizowanymi w placówkach wsparcia dziennego - prowadzenie świetlic środowiskowych w 
latach 2025 -2027.

§ 2. Ogłoszenie stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Pełniący funkcję 
BURMISTRZA SOKÓŁKI 

na pinistawie a r . 28 g ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnjj 08.03.1990 r. 

o samorządzie gminnymjJ j,- Oz-U. z 2024 r. poz. 609)

Aituni Marii/i Kowalczuk
i "

POD WZGLĘDEM 
FORMALNO-PRAWNYM 

ZASTRZEŻEŃ
NIE WNOSZĘ

/ C i  ■ 'U \
RAD lWNY

mgr DanutarKowaiczyk

c&So o m r



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr..i.„W./2024
Burmistrza Sokółki 

z dnia grudnia 2024 r.

OTWARTY KONKURS OFERT

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 t.j.), Burmistrz Sokółki ogłasza 
otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu profdaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 
latach 2025-2027.

1. RODZAJ ZADANIA

Zadanie Sposób działania
1) Udzielanie rodzinom, w których 

występuje problem uzależnień, 
pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie

Objęcie dzieci i młodzieży działaniami 
wychowawczymi, opiekuńczymi i 
edukacyjnymi realizowanymi w placówkach 
wsparcia dziennego-prowadzenie świetlic 
środowiskowych w latach 2025-2027

2. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH PRZEWIDZIANYCH NA 
REALIZACJĘ ZADANIA -

Burmistrz Sokółki planuje uruchomienie świetlic na terenie gminy Sokółka. 
Łączna kwota przeznaczona na realizację tego zadania na każdy rok 

w latach 2025-2027 to 160 000 zł.

Wymagany udział własny finansowy i osobowy oferenta oraz środków z innych 
źródeł w wysokości 20 % wartości projektu.

3. ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI, KRYTERIA WYBORU OFERT

3.1 O dotację mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i 
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego, spółdzielnie socjalne, spółki akcyjne i spółki z ograniczona 
odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie które: nie działają w celu osiągnięcia 
zysku oraz przeznaczają całość dochodów na realizację celów statutowych oraz nie



przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i 
pracowników.

3.2 Szczegółowe warunki przyznawania dotacji, realizacji zadania i rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie, której wzór stanowi załącznik Nr 3 do Rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do sprawy Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 
w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057).

3.3 Oferty będą oceniane w dwóch etapach na podstawie ustalonych kryteriów oceny.

Etap I oceny -  zgodność oferty z wymogami formalnymi; do etapu II dopuszczone 
zostaną oferty, które spełniają wszystkie kryteria.

TERMINOWOŚĆ ZŁOŻENIA OFERTY

. O fe re n t z ło ż y ł o fe r tę  w  te rm in ie  o k re ś lo n y m  w  o g ło s z e n iu  o  k o n k u rs ie . T A K  N IE

KOMPLETNOŚĆ I PRAWIDŁOWOŚĆ WYMAGANEJ DOKUMENTACJI

2 .O fe re n t je s t  o rg a n iz a c ją  p o z a rz ą d o w ą  lu b  te ż  in n y m  p o d m io te m  o  k tó ry m  m o w a  w  art. 3 u s ta w y  o 
p o ż y tk u  p u b lic z n y m  i w o lo n ta r ia c ie , k tó re j c e le m  s ta tu to w y m  je s t  p ro w a d z e n ie  d z ia ła ln o ś c i p o ż y tk u  
p u b lic z n e g o .

TAK NIE

3. O fe r ta  z ło ż o n a  n a  d ru k u  z g o d n y m  z  o g ło s z e n ie m TAK NIE

4 . O fe r ta  z o s ta ła  z ło ż o n a  p o p rz e z  g e n e ra to r  w n io sk ó w  W itk a c TAK NIE

5. O fe r ta  p ra w id ło w o  i k o m p le tn ie  w y p e łn io n a  w  ty m  : TAK NIE

a) p o d p is a n a  p rz e z  o so b y  u p ra w n io n e  d o  sk ła d a n ia  o św ia d c z e ń  w o li z g o d n ie  z  w y c ią g ie m  z  k ra jo w e g o  
re je s tru  są d o w e g o ;

TAK NIE

6. O fe r ta  p o s ia d a  w y m ie n io n e  w  o g ło s z e n iu  z a łą c z n ik i (w sz y s tk ie  k o p ie  p ra w id ło w o  p o św ia d c z o n e  z a  
z g o d n o ść )  w  tym :

TAK NIE

a) o d p is  z  re je s tru  (n p . K R S ) lu b  o d p o w ie d n io  w y c ią g  z  e w id e n c ji lu b  in n e  d o k u m e n ty  p o tw ie rd z a ją c e  
s ta tu s  p ra w n y  o fe re n ta  i u m o c o w a n ie  o só b  g o  re p re z e n to w a n y c h ,

TAK NIE

b )  W  p rz y p a d k u  w y b o ru  in n e g o  sp o so b u  re p re z e n ta c j i p o d m io tó w  sk ła d a ją c y c h  o fe r tę  w sp ó ln ą  n iż  
w y n ik a ją c y  z  K ra jo w e g o  R e je s tru  S ą d o w e g o  lu b  in n e g o  w ła śc iw e g o  re je s tru  - d o k u m e n t p o tw ie rd z a ją c y  
u p o w a ż n ie n ie  d o  d z ia ła n ia  w  im ie n iu  o fe re n ta (-ó w )

TAK NIE

Etap II oceny -  ocena ofert dopuszczonych do II etapu (kryterium 1-6). 
Oceny dokona Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Sokółki

LP Kryterium oceny Ilość
punktów

1 Rezultaty projektu 0-40
2 Możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta 0-10

3 Kalkulacja kosztów realizacji zadani publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania 0-15

4 Jakość wykonywania zadania i kwalifikacje osób, które będą realizować 
zadanie 0-15

5 Wkład własny; finansowy, osobowy, w tym doświadczenie wolontariuszy i 
praca społeczna członków oferenta 0-10

6
Doświadczenie oferenta w realizacji tego typu projektów, rzetelność i 
terminowość oraz sposób rozliczania otrzymanych na ten cel środków 
(jeśli realizował zadania ze środków Gminy Sokółka w poprzednich latach)

0-10



Oferty będą oceniane w następujący sposób:
1) Zgodnie z Uchwałą Nr VIII/44/2024 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 października 

2024 roku w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 
2025.

2) Burmistrz zastrzega możliwość przyznania oferentowi dotacji w kwocie niższej niż 
wnioskowana, a Oferent będzie miał możliwość skorygowania zakresu rzeczowego 
oferty w stopniu proporcjonalnym do kwoty obniżonej dotacji.

3) Decyzja o przyznaniu dotacji zostanie podjęta do 2 u  stycznia 2025 r.
4) Wyniki oceny projektów i wykaz przyznanych dotacji zostaną podane do wiadomości 

publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.sokolka.pl oraz w 
generatorze wniosków Witkac.

4. TERMIN, WARUNKI ORAZ KWALIFIKACJA KOSZTÓW REALIZACJI
ZADANIA

4.1 Zadanie ma być zrealizowane zgodnie z harmonogramem opracowanym przez oferenta, w 
okresie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia określonego w ofercie, nie dłużej jednak niż do 31 
grudnia 2027 r. Szczegółowe warunki realizacji zadania określa umowa zgodna ze wzorem 
określonym w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z 
dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2057)
4.2 Przesunięcia w zakresie ponoszonych kosztów uznaje się za zgodne z umową, gdy dana 
pozycja z kosztorysu nie zwiększyła się o więcej niż o 20 % . Naruszenie tego, uważa się za 
pobranie części dotacji w nadmiernej wysokości.
4.3 Kosztami kwalifikowanymi w ramach realizacji zadania publicznego są tylko koszty 
niezbędne do przeprowadzenia zadania. Każda pozycja kosztów powinna być szczegółowo 
uzasadniona i skalkulowana (opisana) w cz. VI. Inne działania pkt. 3 oferty.
4.4 Rozliczenie dotacji następuje poprzez złożenie sprawozdania elektronicznego w serwisie 
witkac.pl oraz w formie pisemnego sprawozdania złożonego według wzoru określonego w 
Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 
października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 
r. poz. 2057).

5. TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT

5.1 Formularz oferty, który jest zgodny ze wzorem określonym w Rozporządzeniu 
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w 
sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U-z: 2018 r. poz. 2057) należy złożyć 
poprzez serwis internetowy www.witkac.pl do dnia 2/f.. grudnia 2024 r.

Następnie wydrukowany formularz oferty wraz z niezbędnymi załącznikami należy 
podpisać przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych 
(zgodnie z dokumentami KRS/ewidencją) i przekazać osobiście lub za pośrednictwem poczty 
na adres Urzędu Miejskiego w Sokółce Plac Kościuszki 1, 16-100 Sokółka do dnia 
.3u..grudnia 2024 r. do godz. 1530.

http://www.sokolka.pl
http://www.witkac.pl


5.2 Oferty, które zostaną złożone po tym terminie nie będą brane pod uwagę w konkursie i 
zostaną zwrócone oferentowi bez otwierania. Oferty przesłane przesyłką pocztową lub 
kurierską, dostarczone po tym terminie zostaną zwrócone nadawcy bez otwierania.

5.3 Oferta powinna być złożona w zamkniętej kopercie z napisem: „Otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań Gminy Sokółka w latach 2025-2027 r. - świetlice” Na kopercie 
musi być umieszczona nazwa oferenta oraz jego adres zwrotny.

5.4 Do oferty należy dołączyć:
1) Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji,
2) Pełnomocnictwa do działania w imieniu podmiotów ( w przypadku, gdy ofertę lub umowę 
o dotację podpisują osoby inne niż umocowane do reprezentacji zgodnie z rejestrem) lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny oferenta oraz nazwiska i funkcje osób 
upoważnionych do składnia oświadczeń woli w jego imieniu.

5.5 Wymagane załączniki muszą być dołączone do oferty w formie papierowej, a 
dołączone kopie muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez uprawnionego 
przedstawiciela oferenta.

Infonnacji w sprawie konkursu udziela Joanna Korzeniewska, 
teł. (085)7110900, e-mail korzeniewska@sokolka.pl

Sokółka dnia^C? grudnia 2024 r.

Informacja o zadaniach publicznych tego samego rodzaju realizowanych w latach 2022-2024
i udzielonych dotacjach.

Lp. Realizator/nazwa projektu Kwota dofinansowania
1 Fundacja "Sokolski Fundusz Lokalny"/ "Objęcie dzieci 

i młodzieży działaniami wychowawczymi, 
opiekuńczymi i edukacyjnymi realizowanymi w 
placówkach wsparcia dziennego -  świetlica 
środowiskowa „Stokrotka”

41 000 zł. na 2022 r. 
41 000 zł. na 2023 r. 
41 000 zł. na 2024 r.

2
Fundacja "Sokolski Fundusz Lokalny"/ „Objęcie dzieci 
i młodzieży działaniami wychowawczymi, 
opiekuńczymi i edukacyjnymi realizowanymi w 
placówkach wsparcia dziennego-świetlica 
środowiskowa "Koniczynka" ”

46 500 zł. na 2022 r. 
46 500 zł. na 2023 r. 
46 500 zł. na 2024 r.

3. Caritas Archidiecezji Białostockiej/ "Działalność 
świetlicy środowiskowej w Sokółce"

37 500 zł. na 2022 r. 
37 500 zł. na 2023 r. 
37 500 zł. na 2024 r.

4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Sokolskiej 
„BARKA”/”Świetlica młodzieżowa BAZA”

25 000 zł. na 2022 r. 
25 000 zł. na 2023 r. 
25 000 zł. na 2024 r.

mailto:korzeniewska@sokolka.pl

